



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 39

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde*

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UND	Adesivo dentinário fotopolimerizável 6ml	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00	R\$ 47,10	R\$ 3.768,00	67,09	R\$ 31,60
11	80,00	FR	Alveolex curativo alveolar com própolis, frasco com 10g.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 26,20	R\$ 2.096,00	R\$ 104,08	R\$ 8.326,40	74,83	R\$ 77,88
20	15,00	UND	Aspirador elétrico para secreção ou microaspirador, possui a função de aspirar líquidos e secreções em vários procedimentos médicos e odontológicos; uso clínico, cirúrgico e odontológico; voltagem do aspirador elétrico é bivolt (110/220); silencioso; itens inclusos: cânulas metálica para respiração bucal.	NEVONI	5005BRST	R\$ 379,00	R\$ 5.685,00	R\$ 637,38	R\$ 12.560,70	54,74	R\$ 458,38
38	50,00	UND	Brunidor odontológico nº 29, em aço inoxidável para acabamento em restaurações de amálgama.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 20,42	R\$ 1.021,00	63,27	R\$ 12,92
50	12.000,00	UND	Creme dental com flúor, embalagem com mínimo 90 g.	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 1,12	R\$ 13.440,00	R\$ 4,85	R\$ 58.200,00	76,91	R\$ 3,73
51	30,00	CX	Cunha odontológica, madeira, anatômica, restauração odontológica, embalagem contendo 100 unidades.	MAGUIRA	MAGUIRA	R\$ 8,50	R\$ 255,00	R\$ 23,56	R\$ 706,80	63,92	R\$ 15,06
57	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 0-0.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 10,83	R\$ 216,60	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00	87,08	R\$ 73,02
58	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 3-4.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 10,83	R\$ 216,60	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00	87,08	R\$ 73,02
59	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 5-6.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 10,83	R\$ 216,60	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00	87,08	R\$ 73,02
60	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 7-8.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 10,83	R\$ 216,60	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00	87,08	R\$ 73,02
62	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 11-12.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 10,80	R\$ 216,00	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00	87,12	R\$ 73,05
64	20,00	UND	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 13-14.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 10,90	R\$ 216,00	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00	87,12	R\$ 73,05
64	50,00	FR	Detergente antiferruginoso, detergente para remoção de ferrugem e minerais oxidantes, proteção contra corrosão de instrumentos de aço inox, embalagem com 200ml. (ref.: sugergistain).	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 22,97	R\$ 1.143,50	R\$ 78,51	R\$ 3.925,50	70,87	R\$ 55,64
73	30,00	UND	Esculpidor hotemback nº 03s cabo oitavado, produzido em aço inoxidável; tamanho: 16 cm.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 20,42	R\$ 612,60	63,27	R\$ 12,92
101	40,00	UND	Gel dessensibilizante dentário	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 14,56	R\$ 582,40	R\$ 33,24	R\$ 1.329,60	56,20	R\$ 18,68
111	20,00	UND	Martelo cirúrgico, 150g.	ABC	ABC	R\$ 72,78	R\$ 1.455,60	R\$ 273,30	R\$ 5.466,00	73,37	R\$ 200,52
131	60,00	FR	Removedor de manchas tipo tartarito, para uso odontológico, embalagem contendo mínimo 30 ml.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 24,95	R\$ 1.497,00	R\$ 73,27	R\$ 4.396,20	65,95	R\$ 48,32
144	60,00	UND	Seringa carpule com refluxo de aço inoxidável autoclavável.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 100,75	R\$ 6.045,00	70,22	R\$ 70,75
145	30,00	UND	Sindemotomo nº 1, duplo, espátula, de cabo oco e aço inox.	COOPERFLEX	COOPERLFEX	R\$ 7,84	R\$ 235,20	R\$ 39,26	R\$ 1.177,80	80,03	R\$ 31,42
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 31.328,10</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 117.597,60</b>		<b>73,36%</b>	<b>R\$ 86.269,50</b>

000827

Item	Quant.	Un	Descrição	Marcas	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Rejudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
2	150,00	GL	Água destilada aspecto físico líquido incolor, inodoro, insípido, características adicionais conforme farmacopeia brasileira galão 5 litros	QUINORUM	QUINORUM	R\$ 14,60	R\$ 2.175,00	R\$ 24,33	R\$ 3.649,50	40,40	R\$ 9,83
3	250,00	CX	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso, estéril, descartável, embalagem contendo 100 unidades.	PROCARE	PROCARE	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 58,88	R\$ 14.720,00	50,75	R\$ 29,88
4	60,00	CX	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 27g longa, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem contendo 100 unidades.	PROCARE	PROCARE	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00	R\$ 60,19	R\$ 3.611,40	50,99	R\$ 30,69
8	500,00	LT	Álcool etílico teor alcoólico 70% contendo 1000ml	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00	R\$ 13,09	R\$ 6.545,00	55,00	R\$ 7,20
9	1.000,00	PCT	Algodão em rolete para uso odontológico, pacote com 100 unidades.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00	61,19	R\$ 2,98
10	600,00	PCT	Algodão hidrófilo apresentação em mantas material alvejado purificado isento de impurezas não estéril com 500gr	NATHY	NATHY	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	R\$ 23,22	R\$ 13.932,00	46,17	R\$ 10,72
12	40,00	UND	Alveolótomo, material aço inoxidável, tipo ponta luer curvo, características adicionais, articulado, esterilidade autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 80,90	R\$ 3.236,00	R\$ 188,41	R\$ 7.536,40	53,88	R\$ 101,51
14	150,00	CX	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, duas porções (caixa com 50 cápsulas).	METALMS	METALMS	R\$ 159,00	R\$ 23.850,00	R\$ 392,52	R\$ 58.878,00	59,49	R\$ 233,52
15	300,00	CX	Anestésico embalagem com 50 tubetes lidocaina com epinefrina com vaso, caixa com 50 tubetes de vidro	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 74,09	R\$ 21.597,00	R\$ 130,56	R\$ 54.168,00	60,13	R\$ 108,57
16	200,00	CX	Anestésico embalagem com 50 tubetes lidocaina sem vaso, caixa com 50 tubetes	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 209,35	R\$ 41.870,00	47,93	R\$ 100,35
17	80,00	UND	Anestésico tópico a base de benzocaina 20% em forma de gel com 12gr	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 7,57	R\$ 605,60	R\$ 11,76	R\$ 942,40	35,74	R\$ 4,21
23	300,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipohaste haste regular, tipo corte médio, numeração 1011.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,08	R\$ 627,00	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	38,71	R\$ 1,32
	300,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgico, numeração americana 1012.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	34,02	R\$ 1,16
25	300,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1013.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	34,02	R\$ 1,16
26	300,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1014.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	34,02	R\$ 1,16
27	300,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1015.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	34,02	R\$ 1,15
28	300,00	UND	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1016.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	34,02	R\$ 1,16
30	100,00	UND	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgico, ref. 8.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,39	R\$ 939,00	R\$ 22,25	R\$ 2.225,00	57,80	R\$ 12,86

Subtotal Rejudicado R\$ 345.271,53      Subtotal Orçado: R\$ 66,90%      R\$ 1.013.012,28      R\$ 607.740,43



Item	Quant.	Un	Descrição	Marcas	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Porcentagem	Economia R\$
31	100,00	UND	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirurgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo zecrya, tamanho haste longa (28 mm).	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	R\$ 36,64	R\$ 3.664,00	53,06	R\$ 19,44
32	200,00	UND	Broca diamantada, material aço inoxidável, cone invertido, numeração 1033.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,18	R\$ 436,00	R\$ 3,93	R\$ 786,00	44,53	R\$ 1,75
33	200,00	UND	Broca diamantada, material aço inoxidável, cone invertido, numeração 1034.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,18	R\$ 436,00	R\$ 3,93	R\$ 786,00	44,53	R\$ 1,75
34	200,00	UND	Broca diamantada, material aço inoxidável, cone invertido, numeração 1035.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,18	R\$ 436,00	R\$ 3,93	R\$ 786,00	44,53	R\$ 1,75
35	200,00	UND	Broca diamantada, material aço inoxidável, cone invertido, numeração 1036.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 490,00	R\$ 3,93	R\$ 786,00	37,66	R\$ 1,43
39	40,00	UND	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3.	FAVA	FAVA	R\$ 8,99	R\$ 359,60	R\$ 20,80	R\$ 832,00	56,78	R\$ 11,81
44	60,00	FR	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, pró-análise (pa), apresentação pó, uso ferramenta cavidades, tipo formador, frasco com 10g	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,99	R\$ 239,40	R\$ 10,86	R\$ 651,60	63,26	R\$ 6,87
46	3.500,00	PCT	Compressa de gaze 7,5x7,5 9 fios 100% algodão pacote com 500 unidades.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,91	R\$ 23.835,00	R\$ 14,48	R\$ 50.680,00	52,97	R\$ 7,67
56	40,00	UND	Cureta alveolar de luças, fabricada em aço inoxidável.	FAVA	FAVA	R\$ 8,99	R\$ 359,60	R\$ 32,68	R\$ 1.307,20	72,49	R\$ 23,69
65	160,00	FR	Detergente enzimático para limpeza de instrumentais, composto por enzimas (amilase, lipase e protease), frasco 1000ml.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 18,69	R\$ 2.990,40	R\$ 52,34	R\$ 8.374,40	64,29	R\$ 33,65
69	60,00	FR	Enxaguante bucal, embalagem mínimo com 250 ml.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 13,90	R\$ 834,00	R\$ 19,63	R\$ 1.177,80	29,19	R\$ 5,73
71	10.000,00	UND	Escova dental adulto, embalagem individual com 3 ou 4 fileiras de cerdas macias de nylon aparadas uniformemente e arredondadas, cabo anatômico e flexível.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00	51,16	R\$ 0,66
72	10.000,00	UND	Escova dental infantil, embalagem individual com 3 ou 4 fileiras de cerdas macias de nylon aparadas uniformemente e arredondadas, cabo anatômico e flexível.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00	58,47	R\$ 0,69
74	100,00	PCT	Espátula de madeira. Embalagem com 100 unidade, uso odontológico.	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 7,33	R\$ 733,00	31,79	R\$ 2,33
75	50,00	UND	Espátula odontológica para inserção de resina nº 2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável/titânio, mínimo 17cm.	FAVA	FAVA	R\$ 9,95	R\$ 497,50	R\$ 23,56	R\$ 1.178,00	57,77	R\$ 13,61
79	60,00	FR	Eugenol, para uso odontológico, embalagem contendo mínimo 20ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,75	R\$ 585,00	R\$ 20,15	R\$ 1.209,00	51,61	R\$ 10,40
80	100,00	RL	Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 50 m, tipo regular, sabor neutro.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,54	R\$ 154,00	R\$ 3,28	R\$ 328,00	53,05	R\$ 1,74
82	60,00	FR	Fixador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual frasco com 475 ml.	SORVIE	SORVIE	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 22,23	R\$ 1.333,80	50,52	R\$ 11,23
83	200,00	FR	Fluor gel acidulado, para aplicação tópica. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,98	R\$ 796,00	R\$ 9,53	R\$ 1.906,00	58,24	R\$ 5,55
84	200,00	FR	Fluor gel neutro para aplicação tópica. Embalagem com 200ml.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,98	R\$ 796,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	58,11	R\$ 5,52
95	20,00	UND	Fôrceps infantil nº 01, confeccionado em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	R\$ 166,33	R\$ 3.326,60	55,51	R\$ 92,33
96	20,00	UND	Fôrceps infantil nº 02, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	R\$ 166,33	R\$ 3.326,60	55,51	R\$ 92,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 345.271,83	Subtotal Orçado: R\$ 66,90%				

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
97	20,00	UND	Fôrceps infantil nº 03, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 71,99	R\$ 1.439,80	R\$ 166,33	R\$ 3.326,60	56,72	R\$ 94,34
98	20,00	UND	Fôrceps infantil nº 04, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 71,99	R\$ 1.439,80	R\$ 166,33	R\$ 3.326,60	56,72	R\$ 94,34
99	20,00	UND	Fôrceps infantil nº 05, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,95	R\$ 1.479,00	R\$ 166,33	R\$ 3.326,60	55,54	R\$ 92,38
100	20,00	UND	Fôrceps infantil nº 06, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00	R\$ 166,33	R\$ 3.326,60	55,51	R\$ 92,33
103	55,00	KIT	Kit de broca, diamantada, acabamento em resina, uso odontológico; para alta rotação; diamantada - série dourada; kit acabamento grana fina; números 1112f, 1190f, 1093f, 2135f, 3118f, 3168f, 3195f, conforme as normas nbr/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	FAVA	FAVA	R\$ 38,00	R\$ 2.090,00	R\$ 62,81	R\$ 3.454,55	39,50	R\$ 24,81
104	40,00	KIT	Kit de broca para polimento de amálgama. Broqueiro com 6 peças.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 31,47	R\$ 1.258,80	R\$ 70,66	R\$ 2.826,40	55,46	R\$ 39,19
105	40,00	KIT	Kit de broca para polimento de resina. Broqueiro com 12 peças.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 44,07	R\$ 1.762,80	R\$ 109,91	R\$ 4.396,40	59,90	R\$ 65,84
106	60,00	FR	Lubrificante odontológico, óleo mineral, spray com adaptador, canete de alta e baixa rotação, embalagem contendo mínimo 200 ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,29	R\$ 999,40	R\$ 48,41	R\$ 2.904,60	66,97	R\$ 32,42
109	1.950,00	CX	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho médio	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 31,99	R\$ 62.380,50	R\$ 140,17	R\$ 273.331,50	77,18	R\$ 108,18
110	1.950,00	CX	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho pequeno	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 31,99	R\$ 62.380,50	R\$ 140,17	R\$ 273.331,50	77,18	R\$ 108,18
114	60,00	FR	Óxido de zinco pó, 100% puro, para uso odontológico, com granulometria fina, homogênea. Embalado em frasco leitoso, contendo aproximadamente 50 gr.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,79	R\$ 287,40	R\$ 27,48	R\$ 1.648,80	82,57	R\$ 22,69
115	200,00	RL	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 20x100m	HOSPFLX	HOSPFLX	R\$ 79,95	R\$ 15.996,00	R\$ 204,11	R\$ 40.822,00	60,82	R\$ 124,13
116	200,00	RL	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 30x100m	HOSPFLX	HOSPFLX	R\$ 138,95	R\$ 27.790,00	R\$ 308,79	R\$ 61.758,00	55,00	R\$ 169,84
117	15,00	FR	Paramonoclorofenol canforado, frasco com 20ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,50	R\$ 97,50	R\$ 16,23	R\$ 243,45	59,95	R\$ 9,73
121	25,00	CX	Felícula radiográfica adulto, embalagem contendo mínimo 150 unidades.	KULZER	KULZER	R\$ 157,99	R\$ 3.949,75	R\$ 345,42	R\$ 8.635,50	54,26	R\$ 187,43
122	6,00	CX	Felícula radiográfica infantil, embalagem contendo mínimo 100 unidades.	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 236,98	R\$ 1.421,88	R\$ 515,51	R\$ 3.093,06	54,03	R\$ 278,53
123	30,00	UND	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo adson, tipo ponta sem dentes.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 38,21	R\$ 1.146,30	58,13	R\$ 22,21
124	30,00	UND	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo dente de rato.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 14,21	R\$ 426,30	R\$ 39,52	R\$ 1.185,60	64,04	R\$ 25,31
125	30,00	UND	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo goiva, tipo ponta angulada.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 183,18	R\$ 5.495,40	50,87	R\$ 93,18
126	35,00	UND	Pinça de algodão, nº 17, em aço inoxidável, com ponta curva. Esterilidade autoclavável.	FAVA	FAVA	R\$ 9,89	R\$ 346,15	R\$ 22,90	R\$ 801,50	56,81	R\$ 13,01
128	40,00	UND	Porta matriz, tipo tofleimire, material aço inoxidável, utilização em restaurações, uso adulto/infantil, tipo circular.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 28,99	R\$ 1.159,60	R\$ 78,51	R\$ 3.140,40	63,07	R\$ 49,52
130	25,00	UND	Pote dappen em silicone	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,67	R\$ 41,75	R\$ 7,46	R\$ 186,50	77,61	R\$ 5,79
141	60,00	FR	Revelador de placa bacteriana, aspecto físico líquido, tipo solução, uso odontológico, aplicação profilaxia-apresentação frasco com 10 ml.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,84	R\$ 350,40	R\$ 58,86	R\$ 3.532,80	90,08	R\$ 53,04
						Subtotal Adjudicado R\$ 345.271,93	Subtotal Orçado R\$ 1.043.012,26	66,90%	R\$ 697.740,33		



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
142	60,00	FR	Revelador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual, frasco com 475 ml.	SOINVIE	SOINVIE	R\$ 10,90	R\$ 654,00	R\$ 22,25	R\$ 1.335,00	60,81	R\$ 11,35
143	60,00	CX	Selante resinoso fotopolimerizável de fósforos e fissuras, contendo flúor, na cor matizada. Embalagem contendo 1 seringa com 2g e 1 ponteira para aplicação.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 960,00	R\$ 40,83	R\$ 2.449,80	60,81	R\$ 24,83
148	150,00	UND	Taça de borracha para contra ângulo para profilaxia e polimento convencional, cor branca aplicação polimento resina, uso odontológico.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,10	R\$ 165,00	R\$ 2,59	R\$ 388,50	57,53	R\$ 1,49
149	30,00	UND	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta curva.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,99	R\$ 569,70	R\$ 40,15	R\$ 1.204,50	52,70	R\$ 21,16
150	30,00	UND	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta reta.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,99	R\$ 569,70	R\$ 40,15	R\$ 1.204,50	52,70	R\$ 21,16
156	30,00	FR	Verniz dentário com flúor. Embalagem com 10 ml.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,40	R\$ 552,00	R\$ 77,72	R\$ 2.331,60	76,33	R\$ 59,32
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 345.271,83</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.043.012,26</b>		<b>66,90% R\$ 697.740,43</b>	

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	UND	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo seldin, características adicionais direita 1r, esterilidade autoclavável.	SAME	SELDIN	R\$ 22,14	R\$ 885,60	R\$ 57,57	R\$ 2.302,80	61,54	R\$ 35,43
6	40,00	UND	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo seldin, características adicionais esquerda 1r, esterilidade autoclavável.	SAME	SELDIN	R\$ 22,14	R\$ 885,60	R\$ 57,57	R\$ 2.302,80	61,54	R\$ 35,43
7	40,00	UND	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo seldin, características adicionais reta, referência nº 2, esterilidade autoclavável.	SAME	SELDIN	R\$ 22,14	R\$ 885,60	R\$ 57,57	R\$ 2.302,80	61,54	R\$ 35,43
13	150,00	CX	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, uma porção (caixa com 50 cápsulas).	SDI	GS80	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00	R\$ 314,02	R\$ 47.103,00	60,19	R\$ 189,02
18	60,00	UND	Aplicador odontológico, aplicação para cimento hidróxido de cálcio, material aço inoxidável, cabo longo, duplo, tipo ponta angulada.	SAME	DUPLO	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 18,97	R\$ 1.138,20	63,10	R\$ 11,97
20	70,00	CX	Aplicadores descartáveis tipo microbrush, pontas em fibras não absorventes, embalagem com 100 aplicadores.	FGM	CAVIBRUSCH	R\$ 8,50	R\$ 595,00	R\$ 25,49	R\$ 1.784,30	66,65	R\$ 16,99
22	50,00	UND	Bandeja inox, tamanho pequena, dimensões aproximadas de 22x12x1,5 cm.	MICRODONT	ESFERICA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00	64,23	R\$ 39,50
48	300,00	PCT	Condicionador ácido esmalte, apresentação seringa 3 ml, composição ácido fosfórico a 37%, uso odontológico, indicação condicionamento do esmalte e dentina, aspecto físico gel em unidade.	IODONTOSUL	ESMALTE DENTINA	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	76,81	R\$ 5,63
52	30,00	UND	Cureta - uso odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 17, formato côncavo corpo duplo, aplicação remoção dentina.	SAME	ESCAVADOR	R\$ 6,60	R\$ 204,00	R\$ 35,12	R\$ 1.053,60	80,64	R\$ 28,32
53	40,00	UND	Cureta - uso odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 18, formato côncavo corpo duplo, aplicação remoção dentina.	SAME	ESCAVADOR	R\$ 6,60	R\$ 272,00	R\$ 35,12	R\$ 1.404,80	80,64	R\$ 28,32
54	40,00	UND	Cureta - uso odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 19, formato côncavo corpo duplo, aplicação remoção dentina.	SAME	ESCAVADOR	R\$ 6,60	R\$ 272,00	R\$ 35,12	R\$ 1.404,80	80,64	R\$ 28,32
55	40,00	UND	Cureta - uso odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 20, formato côncavo corpo duplo, aplicação remoção dentina.	SAME	ESCAVADOR	R\$ 6,60	R\$ 272,00	R\$ 35,12	R\$ 1.404,80	80,64	R\$ 28,32
63	30,00	UND	Descolador cirúrgico, material aço inoxidável, tipo molt, características adicionais nº 9.	SAME	MOLT	R\$ 16,90	R\$ 507,00	R\$ 136,03	R\$ 4.080,90	87,58	R\$ 119,13
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.642,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 79.800,20</b>		<b>64,11% R\$ 51.157,40</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	60,00	CX	Envelope autosecante 140x 290mm papel plástico compostas de papel grau cirúrgico + filme laminado poliéster/propileno. Embalagem contendo 100 unidades.	LB MED	AUTO SECANTE	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00	R\$ 94,21	R\$ 5.652,60	64,97	R\$ 61,21
68	60,00	CX	Envelope autosecante 90x 260mm papel plástico compostas de papel grau cirúrgico + filme laminado poliéster/propileno. Embalagem contendo 100 unidades.	LB MED	AUTO SECANTE	R\$ 18,00	R\$ 1.104,00	R\$ 43,18	R\$ 2.590,80	57,39	R\$ 24,78
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.642,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 79.800,20</b>		<b>64,11% R\$ 51.157,40</b>	

Econ. Economia R\$  
00063R\$

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	50,00	UND	Bandeja inox, tamanho pequena, dimensões aproximadas de 22x9x1,5 cm.	FAVA	Bandeja inox, tamanho pequena, dimensões aproximadas de 22x9x1,5 cm.	R\$ 19,99	R\$ 999,50	R\$ 51,30	R\$ 2.565,00	61,03	R\$ 31,31
42	200,00	PCT	Campo cirurgico descartável, fabricado em polipropileno (tnt tecido não tecido), medindo aproximadamente 45 cm x 60 cm. pacote com 50 unidades.	POLARFIX	Campo cirurgico descartável, fabricado em polipropileno (tnt tecido não tecido), medindo aproximadamente 45 cm x 60 cm, pacote com 50 unidades.	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 177,94	R\$ 35.588,00	83,14	R\$ 147,94
47	50,00	UND	Condensador de amalgama, tipo ward número 02, confeccionado em aço inox com acabamento e polimento; passível de esterilização em meios físico-químicos.	TRINKS	Condensador de amalgama, tipo ward número 02, confeccionado em aço inox com acabamento e polimento; passível de esterilização em meios físico-químicos.	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 94,21	R\$ 4.710,50	92,09	R\$ 86,76
66	20,00	FR	Detergente para uso dissolução de material orgânico; frasco com 1000ml - indicado para desinfetar e dissolver resíduos no sistema de evacuação do equipamento. Referência "liq sugclean"	DFI	Detergente para uso dissolução de material orgânico; frasco com 1000ml - indicado para desinfetar e dissolver resíduos no sistema de evacuação do equipamento. Referência "liq sugclean"	R\$ 33,00	R\$ 660,00	R\$ 26,25	R\$ 1.725,00	61,74	R\$ 53,25
76	50,00	UND	Espátula, tipo para cimento, modelo nº 24, material aço inoxidável, aplicação uso odontológico.	FAVA	Espátula, tipo para cimento, modelo nº 24, material aço inoxidável, aplicação uso odontológico.	R\$ 9,55	R\$ 477,50	R\$ 26,07	R\$ 1.303,50	63,37	R\$ 16,52
81	30,00	CX	Fio de sutura seda 3-0 com agulha, caixa com 24 unidades.	TECHNEW	Fio de sutura seda 3-0 com agulha, caixa com 24 unidades.	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00	R\$ 92,90	R\$ 2.787,00	61,79	R\$ 57,40
118	165,00	UND	Paste para aplicação profilática odontológica, composta por água, espessante, laúrel sulfato, carbonato de características adicionais com flúor, uso odontológico, bisnaga 90g.	ALLPLAN	Paste para aplicação profilática odontológica, composta por água, espessante, laúrel sulfato, carbonato de características adicionais com flúor, uso odontológico, bisnaga 90g.	R\$ 3,93	R\$ 656,70	R\$ 13,81	R\$ 2.245,65	70,76	R\$ 9,63
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.346,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 57.600,20</b>		<b>78,35% R\$ 44.893,80</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
120	45,00	FR	Pedra pomes, cor branca, aspecto físico po. aplicação limpeza dental, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	QUIMIPOL	Pedra pomes, cor branca, aspecto físico po, aplicação limpeza dental, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	R\$ 3,30	R\$ 148,50	R\$ 18,17	R\$ 817,65	81,84	R\$ 14,87
129	40,00	UND	Porta-algodão, material aço inoxidável, tipo limpo, altura 10 cm, diâmetro 08 cm, características adicionais tampa rosqueável	FAVA	Porta-algodão, material aço inoxidável, tipo limpo, altura 10 cm, diâmetro 08 cm, características adicionais tampa rosqueável.	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 121,66	R\$ 4.867,20	63,02	R\$ 76,68
153	60,00	RL	Tira de metal 05 mm x 50 cm. Uso odontológico.	PREVEN	Tira de metal 05 mm x 50 cm. Uso odontológico.	R\$ 1,28	R\$ 76,80	R\$ 3,25	R\$ 195,00	60,62	R\$ 1,97
154	60,00	RL	Tira de metal 07 mm x 50 cm. Uso odontológico.	PREVEN	Tira de metal 07 mm x 50 cm. Uso odontológico.	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 3,93	R\$ 235,80	61,83	R\$ 2,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.346,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 57.040,30</b>		<b>78,35% R\$ 44.693,80</b>	

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	100,00	UND	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirurgica, ref. 6.	FAVA	FAVA	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 22,25	R\$ 2.225,00	84,72	R\$ 18,85
36	80,00	UND	Broca shofu para acabamento de resina (ponta chama)	SHOFU	SHOFU	R\$ 15,00	R\$ 1.240,00	R\$ 51,34	R\$ 4.107,20	69,81	R\$ 35,84
37	80,00	UND	Broca shofu para acabamento de resina (ponta chama)	SHOFU	SHOFU	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00	R\$ 51,34	R\$ 4.107,20	67,86	R\$ 34,84
127	30,00	UND	Porta amálgama, material aço inoxidável, tipo autoclavável, utilizado para colocar amálgama na cavidade desejada.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,70	R\$ 621,00	R\$ 105,33	R\$ 3.159,90	80,35	R\$ 84,63
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.521,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.599,30</b>		<b>74,11% R\$ 10.078,30</b>	

Fornecedor : OM EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI - 26.664.831/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	100,00	UND	Cabo espelho bucal, tipo uso autoclavável.	ICE	ICE	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 6,55	R\$ 655,00	54,20	R\$ 3,55
43	600,00	KIT	Cimento ionômero vidro, aplicação forramento, radiopaco, adesão química ao esmalte e dentina, apresentação pó/liquido. Composição kit contendo: frasco com 10g pó, frasco com 8ml líquido, bloco de mistura e colher medidora.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00	R\$ 34,02	R\$ 20.412,00	66,20	R\$ 22,52
70	200,00	UND	Escova de robinson cônica branca, comprimento total aproximado de 20mm, comprimento das cerdas aproximado de 7mm, diâmetro das cerdas de 0,50mm, utilizada no contra ângulo e indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral, fornecido em blister com uma unidade no formato cônico.	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,59	R\$ 518,00	61,39	R\$ 1,59
77	600,00	UND	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 03, uso odontológico, anti-embaraçante. Características adicionais sem cabo.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00	75,92	R\$ 9,30
78	600,00	UND	Espelho bucal, material aço inoxidável, tamanho nº 05, uso odontológico. Características adicionais sem cabo.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 2,35	R\$ 1.770,00	R\$ 10,21	R\$ 6.126,00	71,11	R\$ 7,26
85	10,00	UND	Fórcipe adulto nº 01, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 166,33	R\$ 1.663,30	66,93	R\$ 111,33
86	50,00	UND	Fórcipe adulto nº 16, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 90.125,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 354.446,55</b>		<b>74,57% R\$ 264.321,55</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	50,00	UND	Fórceps adulto nº 17, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
88	50,00	UND	Fórceps adulto nº 181, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
89	50,00	UND	Fórceps adulto nº 18r, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
90	50,00	UND	Fórceps adulto nº 65	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
91	50,00	UND	Fórceps adulto nº 68, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
92	50,00	UND	Fórceps adulto nº 69, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
93	50,00	UND	Fórceps adulto nº 150, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
94	50,00	UND	Fórceps adulto nº 151, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50	66,93	R\$ 111,33
107	400,00	CX	Luva de procedimento em látex não estéril, ambidestra, caixa com 100, tamanho extra p	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 140,17	R\$ 56.068,00	78,60	R\$ 110,17
108	1.200,00	CX	Luva de procedimento em látex não estéril, ambidestra, caixa com 100, tamanho grande	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00	R\$ 140,17	R\$ 168.204,00	78,60	R\$ 110,17
132	15,00	UND	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor a1	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 31,41	R\$ 471,15	74,53	R\$ 23,41
133	45,00	UND	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor a2	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 360,00	R\$ 31,41	R\$ 1.413,45	74,53	R\$ 23,41
134	45,00	UND	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor a3	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 360,00	R\$ 31,41	R\$ 1.413,45	74,53	R\$ 23,41
135	35,00	UND	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor a3,5	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 280,00	R\$ 31,41	R\$ 1.099,35	74,53	R\$ 23,41
136	25,00	UND	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor b2	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 31,41	R\$ 785,25	74,53	R\$ 23,41
137	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor ea1	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 31,41	R\$ 942,30	74,53	R\$ 23,41
138	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor ea2	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 31,41	R\$ 942,30	74,53	R\$ 23,41
139	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor ea3	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 31,41	R\$ 942,30	74,53	R\$ 23,41
140	30,00	UND	Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável, embalagem com 01 seringa de 04g, cor ea3,5	FILLMAGIC	FILLMAGIC	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 31,41	R\$ 942,30	74,53	R\$ 23,41
147	450,00	PCT	Sugador odontológico de saliva descartável, confeccionado em pvc transparente e atóxico, com arame em aço especial e ponteira em pvc macio, atóxico e veizado. Pacote com 40 unidades.	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00	R\$ 16,23	R\$ 7.303,50	59,95	R\$ 9,73
151	80,00	PCT	Tira de lixa abrasiva para acabamento e polimento de superfícies próximas a resina. Largura 4mm. Granulação média e fina. Caixa com 150 unidades.	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 12,83	R\$ 1.026,40	68,82	R\$ 9,83
152	80,00	PCT	Tira de lixa: de aço inox; para acabamento e polimento de restaurações de amalgama; em envelope com mínimo 12 tiras de aproximadamente 4 mm de largura; embaladas individualmente.	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 12,31	R\$ 984,80	75,63	R\$ 9,31
155	80,00	PCT	Tira odontológica, material poliéster, tipo pré-cortada, espessura 0,35 mm; largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm; Descartável. Aplicação: restaurações em resina.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 120,00	R\$ 4,19	R\$ 335,20	64,20	R\$ 2,69
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 90.125,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 354.446,55</b>		<b>74,57%</b>		<b>R\$ 264.321,55</b>

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 38.259.748/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.334,95</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 23.180,10</b>		<b>69,80%</b>		<b>R\$ 7.845,15</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	15,00	UND	Canela de alta rotação esterilizável em autoclave, turbina de alta rotação autoclaváveis até 135°C, conexão: borden (2 furos), diâmetro da cabeça: 12,2 mm, pressão de trabalho (bar): 2,2 bar = 220 kpa = 32 psi +- 5%, rotação: 360.000 à 420.000 rpm.	DENTEMED	PRIME CX 207-	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00	R\$ 1.271,76	R\$ 19.076,40	73,27	R\$ 931,76
49	15,00	UND	Contra ângulo esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor através de sistema intra, com relação de transmissão 1:1, possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micromotor, tamanho reduzido da cabeça, deve permitir a utilização de brocas de alta e baixa rotação, fixação da broca de baixa rotação com trava de aço temperada com sistema lateral de acoplamento, peso de 44,5 g.	DENTEMED	CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F	R\$ 359,00	R\$ 5.385,00	R\$ 1.078,12	R\$ 16.171,80	66,70	R\$ 719,12
113	15,00	UND	Micromotor esterilizável em autoclave, com sistema de conexão dois furos, sistema intra de encaixe rápido das pontas com giro de 360° das peças acopladas, spray externo com recurso de inversão de rotação e regulagem de 3.000 a 18.000 rpm, consumo de ar máximo 65 l/min.	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	R\$ 389,99	R\$ 5.849,85	R\$ 1.256,06	R\$ 18.840,90	68,95	R\$ 866,07
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.334,85</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 54.089,10</b>		<b>69,80%</b>		<b>R\$ 37.754,25</b>

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	60,00	CX	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, radiopaco, apresentação pasta base 13 g, pasta catalisadora 11 g.	DENTSPLY	HYDRO C	R\$ 16,54	R\$ 992,40	R\$ 68,04	R\$ 4.082,40	75,69	R\$ 51,50
102	60,00	FR	Hemostático uso odontológico, apresentação em líquido, tópico. Embalagem com 10 ml, com dados de identificação do produto.	MAQUIRA	HEMOLIQ	R\$ 13,80	R\$ 832,80	R\$ 43,18	R\$ 2.590,80	67,86	R\$ 29,30
112	65,00	CX	Material restaurador temporário, composição óxido zinco/eugenol, apresentação pó/líquido, uso curativo provisório/forramento cavidades, tipo cimento irm, características adicionais pó, frasco com 38 gramas em líquido, frasco com 15 ml, aplicação restauração dentário.	BIODINAMICA	INTERIM	R\$ 14,31	R\$ 930,15	R\$ 196,26	R\$ 12.756,90	92,71	R\$ 181,95
119	60,00	UND	Pasta para polimento diamond, seringa com 2g.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,05	R\$ 663,00	R\$ 37,68	R\$ 2.260,80	70,67	R\$ 26,63
146	50,00	UND	Sonda exploradora de uso odontológico n°5, duflex, em aço inoxidável, 15 cm, cabo maciço, autoclavável.	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 7,32	R\$ 366,00	R\$ 24,86	R\$ 1.243,00	70,56	R\$ 17,54
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.784,35</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 22.933,90</b>		<b>83,50%</b>		<b>R\$ 19.149,55</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 531.354,43	R\$ 1.742.519,21	69,51%	1.211.164,78

Acolho o julgamento do pregoeiro

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE, 12 de Julho de 2021

FRANCISCO JOSÉ SAMPAIO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE